Stadtentwässerung Hildesheim kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts

Der Vorstand



SEHi Aktuell 14. Oktober 2024

Kanalsanierung Rathausstraße

Bauabschnitt Rathausstraße pausiert

In der Rathausstraße zwischen Zingel und Am Ratsbauhof hat die Stadtentwässerung Hildesheim rund 110 Meter Mischwasserhauptkanal und zwölf Hausanschlüsse erneuert. Im selben Abschnitt verlegt die EVI Energieversorgung Hildesheim eine Fernwärmeleitung.

Ab 14. Oktober 2024 werden die Baumaßnahmen des Gemeinschaftsprojekts vorerst unterbrochen. Der Grund hierfür ist eine Baumaßnahme von der Stadt Hildesheim in der Jakobistraße, die am 4. November beginnen soll und entsprechend vorbereitet werden muss. Sobald die Straßenbauarbeiten in der Jakobistraße abgeschlossen sind, wird die Kreuzung im Bereich Ratsbauhof erneut gesperrt und die Leitungsarbeiten der EVI werden fortgesetzt. Dies erfolgt voraussichtlich im Januar 2025.

Auswirkungen auf den Verkehr

Um eine Zuwegung in die Osterstraße zu gewährleisten, wird die Sperrung der Kreuzung Ratsbauhof/Rathausstraße vorerst aufgehoben. Die Umleitung des Verkehrs ist vom Zingel kommend über Schwemannstraße und Ratsbauhof in die Osterstraße vorgesehen.

Darum wird gebaut

Der Mischwasserhauptkanal in der Rathausstraße war 150 Jahre alt. Untersuchungen hatten gezeigt, dass der Kanal aus Steinzeug stark beschädigt war und nicht mehr den Anforderungen an Standfestigkeit und Dichtigkeit entsprach.

Fernwärme ist ein wichtiger Baustein in der kommunalen Wärmeplanung der Stadt Hildesheim. Die EVI Energieversorgung Hildesheim verlegt moderne Fernwärmeleitungen, wodurch die CO₂-Emissionen in der Innenstadt gesenkt werden.

In einem Gemeinschaftsprojekt führen die EVI Energieversorgung Hildesheim und die Stadtentwässerung Hildesheim koordiniert die Modernisierungs- und Tiefbauarbeiten durch, um Zeit und Ressourcen zu schonen.

Wöchentlich aktualisierte Informationen zu Bauprojekten sind auf der Internetseite <u>www.sehi-hildesheim.de/baustellen</u> zu finden.

Stadtentwässerung Hildesheim AöR Kanalstraße 50 31137 Hildesheim

presse@sehi-hildesheim.de www.sehi-hildesheim.de

